
 

REGIONE PIEMONTE BU45 10/11/2022 
 

Codice A1414D 
D.D. 19 ottobre 2022, n. 1938 
Società Policlinico di Monza S.p.a.: parere ai sensi dell'art. 8 ter del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. 
sulla richiesta di autorizzazione per l'ampliamento di 5 posti letto di Ortopedia e 
Traumatologia presso la Casa di Cura Policlinico di Monza S.p.a., Presidio Città di 
Alessandria e di 25 p.l. di Ortopedia e Traumatologia presso la medesima casa di Cura, 
Presidio clinica Salus con sede in Alessandria. 
 

 

ATTO DD 1938/A1414D/2022 DEL 19/10/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414D - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Società Policlinico di Monza S.p.a.: parere ai sensi dell’art. 8 ter del D.Lgs. 502/92 e 
s.m.i. sulla richiesta di autorizzazione per l’ampliamento di 5 posti letto di Ortopedia 
e Traumatologia presso la Casa di Cura Policlinico di Monza S.p.a., Presidio Città di 
Alessandria e di 25 p.l. di Ortopedia e Traumatologia presso la medesima casa di 
Cura, Presidio clinica Salus con sede in Alessandria. 
 

 
Il legale rappresentante della Società “Policlinico di Monza S.p.a.” con istanza prot. n. 09/22 del 29 
agosto 2022, acquisita al protocollo regionale in data 29 agosto 2022 n. 31583, come rettificata con 
nota protocollo n. 12/22 del 7 settembre 2022, protocollo regionale n. 32923 dell’8 settembre 2022, 
ha presentato, ai sensi dell’art. 8 ter, comma 3, del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., alla Direzione Sanità e 
Welfare, Settore Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari, richiesta della verifica di 
compatibilità per l’ampliamento di 5 posti letto di Ortopedia e Traumatologia presso la Casa di Cura 
Policlinico di Monza S.p.a., Presidio Città di Alessandria con sede in Via Moccagatta n. 30, 
Alessandria e di 25 p.l. di Ortopedia e Traumatologia presso la medesima Casa di Cura, Presidio 
clinica Salus con sede in via Trotti, 21, Alessandria. 
Pertanto, la Direzione Sanità e Welfare, Settore Rapporti con gli erogatori sanitari e socio-sanitari, 
in applicazione dell’allegato “E” della D.G.R. n. 31-8596 del 22 marzo 2019 e s.m.i. ha trasmesso 
con Posta Elettronica Certificata in data 14 settembre 2022 la richiesta succitata alla Direzione 
generale dell’A.S.L. di Alessandria, competente per territorio, che entro il termine di 30 giorni dal 
ricevimento doveva inviare il proprio parere obbligatorio e non vincolante al Settore scrivente. 
L’A.S.L. di Alessandria, con nota protocollo 126913 del 5 ottobre 2022, acquisita al protocollo 
regionale con il n. 37039 del 6 ottobre 2022, ha trasmesso il proprio parere favorevole. 
Ritenuto necessario, quindi, esprimere il parere previsto dall’art. 8 ter, comma 3, del D.Lgs. 502/92 
e s.m.i. sulla richiesta della Società di cui trattasi. 
 
Tutto ciò premesso, 
 



 

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni 

• artt. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001 s.m.i. 

• artt. 17 e 18 L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 

• D.G.R. n. 31-8596 del 22 marzo 2019 e s.m.i. 
 
 
DETERMINA  
 
 
di esprimere parere favorevole ai sensi dell’art. 8 ter del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. sulla richiesta 
presentata dalla Società “Policlinico di Monza S.p.A.” relativamente all’ampliamento di 5 posti 
letto di Ortopedia e Traumatologia presso la Casa di Cura Policlinico di Monza S.p.a., Presidio Città 
di Alessandria con sede in Via Moccagatta n. 30, Alessandria e di 25 p.l. di Ortopedia e 
Traumatologia presso la medesima Casa di Cura, Presidio clinica Salus con sede in via Trotti n. 21, 
Alessandria. 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414D - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


